
Jahresabschluss 2023

Glypto-Freunde
Verein der Freunde und Förderer 
der Glyptothek und der Antiken-
sammlungen München e.V.

c/o Staatliche Antiken- 
sammlungen und Glyptothek
Katharina-von-Bora-Straße 10
80333 München

Sitz des Vereins: München
Vereinsregister AG München VR 6367
Vorsitzender des Vorstands:  
Hannes Hofer

Tel.: 089-28 78 8182	
Fax: 089-28 78 8183	
info@glyptofreunde.de
www.glyptofreunde.de

UniCredit Bank AG – 
HypoVereinsbank München
IBAN:	DE24 7002 0270 0000 3062 29 
BIC: 	 HYVEDEMMXXX

 
 

 

 

Jahresabschluss 2023 
 

 

Einnahmen- und Ausgabenrechnung vom 01.01. – 31.12.2023 

 

 

 

 

Vermögensübersicht zum 31.12.2023 

Kunstwerke im Eigentum des Vereins 
 

31.12.2023  
in € 

31.12.2022 
in T € 

Anschaffungswerte € 3.332.432,71 
Abschreibungen      € 3.332.399,71 
Erinnerungswert € 33,00 

 
 

33 

 
 

0 

Sonstiges Anlagevermögen              28.656               25 

Anzahlungen auf Anlagevermögen              18.097               18 

Forderungen 
  

Umlauf-Vermögen (Kasse, Bank)  141.104 121 

Verbindlichkeiten 
  

Vereinsvermögen 187.890 164 

 

Einnahmen 2023 in € 2022 in T € 
 
Beiträge 
Spenden 

 
87.497 
33.401 

 
85 
33 

 
 
Sonstige Erträge 
 
Erworbene 
Kunstgegenstände 
 
Vermögens- 
Veränderung 

120.898 
 

27.324 
 
 

0 
 
 

0 

118 
 

24 
 
 

0 
 
 

0 
  148.222  142 

Ausgaben 2023 in € 2022 in T € 
 
Aufwendungen gemäß 
§ 2 der Satzung 
 
 
Sonstige Ausgaben 
 
Kosten Verwaltung 
 
 
Vermögens- 
Veränderung 

 
42.873 

 
 
 

8.977 
 

72.003 
 
 

24.369 

 
63 

 
 
 

0 
 

65 
 
 

14 

 148.222 142 

 
 

 

 

Jahresabschluss 2023 
 

 

Einnahmen- und Ausgabenrechnung vom 01.01. – 31.12.2023 

 

 

 

 

Vermögensübersicht zum 31.12.2023 

Kunstwerke im Eigentum des Vereins 
 

31.12.2023  
in € 

31.12.2022 
in T € 

Anschaffungswerte € 3.332.432,71 
Abschreibungen      € 3.332.399,71 
Erinnerungswert € 33,00 

 
 

33 

 
 

0 

Sonstiges Anlagevermögen              28.656               25 

Anzahlungen auf Anlagevermögen              18.097               18 

Forderungen 
  

Umlauf-Vermögen (Kasse, Bank)  141.104 121 

Verbindlichkeiten 
  

Vereinsvermögen 187.890 164 

 

Einnahmen 2023 in € 2022 in T € 
 
Beiträge 
Spenden 

 
87.497 
33.401 

 
85 
33 

 
 
Sonstige Erträge 
 
Erworbene 
Kunstgegenstände 
 
Vermögens- 
Veränderung 

120.898 
 

27.324 
 
 

0 
 
 

0 

118 
 

24 
 
 

0 
 
 

0 
  148.222  142 

Ausgaben 2023 in € 2022 in T € 
 
Aufwendungen gemäß 
§ 2 der Satzung 
 
 
Sonstige Ausgaben 
 
Kosten Verwaltung 
 
 
Vermögens- 
Veränderung 

 
42.873 

 
 
 

8.977 
 

72.003 
 
 

24.369 

 
63 

 
 
 

0 
 

65 
 
 

14 

 148.222 142 


