

Jahresabschluss 2023

Einnahmen- und Ausgabenrechnung vom 01.01. – 31.12.2023

Einnahmen	2023 in €	2022 in T €
Beiträge	87.497	85
Spenden	33.401	33
	120.898	118
Sonstige Erträge	27.324	24
Erworbene		
Kunstgegenstände	0	0
Vermögens- Veränderung	0	0
	148.222	142

Ausgaben	2023 in €	2022 in T €
Aufwendungen gemäß § 2 der Satzung	42.873	63
Sonstige Ausgaben	8.977	0
Kosten Verwaltung	72.003	65
Vermögens- Veränderung	24.369	14
	148.222	142

Vermögensübersicht zum 31.12.2023

Kunstwerke im Eigentum des Vereins	31.12.2023	31.12.2022
	in €	in T €
Anschaffungswerte € 3.332.432,71		
Abschreibungen € 3.332.399,71		
Erinnerungswert € 33,00	33	0
Sonstiges Anlagevermögen	28.656	25
Anzahlungen auf Anlagevermögen	18.097	18
Forderungen		
Umlauf-Vermögen (Kasse, Bank)	141.104	121
Verbindlichkeiten		
Vereinsvermögen	187.890	164

BIC: HYVEDEMMXXX